



Paba diena

Šiandien saulė teka 7 val. 31 min., leidžiasi 18 val. 41 min. Dienos ilgumas 11 val. 10 min. Mėnulio priešpilis. Vardadienius švenčia Benedikta, Sergijus, Brigita, Demetra, Gaivenis, Aina, sekmadienį – Liudvikas, Virgailė, Dionyzas, Liudas, pirmadienį – Danielius, Butautė, Danas, Danys, Danielė, antradienį – Germanas, Rimgaudas, Zina, Zinaida.

Alternatyvus V. Putino žavesys 2 p.

Eina greta ir būna kartu...

Linkėjo optimizmo ir tikėjimo pasirinktos profesijos svarba

Dalinamės šiluma ir gerumu 2-8 p.

„Giliuko žygio dienos 2022“ 3-5 p.

Kaip tinkamai gydytis nuo koronaviruso? 4 p.

Atvyko kilnios misijos vedini 5 p.

Birštone paminėta Policijos (Angelų sargų) diena

Sūduvos žemės užauginti

Bendruomenės – Birštono krašto pamatas! 6 p.

Tarybos posėdis

Priėmė gyventojams aktualius sprendimus

Rugsėjo 29 dienos Prienų rajono savivaldybės tarybos posėdyje politikai priėmė keletą gyventojams svarbių sprendimų, susijusių su Prienų miesto gatvių infrastruktūros gerinimu, viešųjų pastatų renovacija, socialinių paslaugų plėtra – vieni duos vaisius ateityje, kitų naudą žmonės pajus greičiau.

Pritarė Pramonės gatvės remonto projektui

Viena gera žinia skirta vairuotojams, kurie į darbą, garažus, Sporto areną ar kitais reikalais dažnai važiuoja judria Pramonės gatve Prienuose. Ko gero, ne vienam yra tekę pakeiksnoti išmuštas duobes, lietaus apsemtus kelio ruožus. Tikėtina, kad neigiamos emocijos prie vairo greitai užsimirš, nes, pasak mero **Alvydo Vaicekausko**, dar šiemet Pramonės gatvė bus atnaujinta. Jo teigimu, už tai reikėtų padėkoti ne tik Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, paskelbusiai kvietimą teikti investicinius projektus, kuriems iš valstybės biudžeto gali būti skiriamas iki 100 procentų tinkamų finansuoti infrastruktūros įrengimo ir (ar) sutvarkymo ir (ar) investicinio žemės sklypo vystymo išlaidų, bet ir Savivaldybės administracijos skyrių specialistams, laiku atlikusiems paruošiamuosius darbus ir pateikusiems projektinius siūlymus. Prienų savivaldybės projektas „Pramonės g. atkarpos Prienų mieste remontas“ pateko tarp 17-kos laimingųjų, kurie gaus finansavimą. Dėl to tam tikrus rašytinius įsipareigojimus, pirmiausia susijusius su naujų darbo vietų steigimu, turėjo prisiimti ir šioje miesto dalyje įsikūrusios bei ketinančios čia plėstis verslo įmonės, nors, kylant energetinių išteklių kainoms, išjungiant taupymo režimui, įgyvendinti pasižadėjimus gali tapti tikru iššūkiu. Visgi Tarybos nariai pasidžiaugė, kad tai pirmas toks Savivaldybės projektas, parengtas bendradarbiaujant su verslininkais,

ir jam pritarė.

Ketinama atlikti Pramonės g. 0,933 km ilgio atkarpos (nuo Kaino g. iki UAB „Rūdūpis“) remontą, išliejant gatvę 11 m pločio nauja asfaltbetonio danga, taip pat suremontuoti dvi autobusų sustojimo aikštelės. Tokiu būdu bus pagerintas susisiekimas su investiciniais sklypais, vienas iš jų gamybinės patalpos ketina statyti baldų gamintoja „Scapa Baltic“.

Tarybos nariams, susirūpinusiems, ar kartu su gatvės remonto darbais bus įrengtas šaligatvis pėsčiesiems bei dviratininkams, pažadėta nužymėti atskirą gatvės juostą. Projekto „Pramonės g. atkarpos Prienų mieste remontas“ įgyvendinimui reikia per 452,4 tūkst. eurų.

Paskola lopšelio-darželio „Gintarėlis“ modernizavimui

Savivaldybė nutarė nelaukti ir imtis iniciatyvos, kad būtų pagerintos ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) sąlygos dar vienoje Prienų miesto įstaigoje. Tarybos nariai balsavo už tai, kad Prienų rajono savivaldybės administracijos vykdomam investicijų projektui „Prienų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ modernizavimas“ iš Šiaulių banko būtų imama per 566,4 tūkst. eurų ilgalaikė paskola. Tam neprieštaravo ir Savivaldybės kontrolierė, jos išvadoje teigiama, kad Savivaldybei paėmus ilgalaikę paskolą, jos skolos ir metinio grynojo skolinimosi limitai, nustatyti LR 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo

(Nukelta į 2 p.)

Apie kurortų strategiją, pažangą ir ilgalaikes programas...



Birštone vyko Seimo Ekonomikos komiteto išvažiuojamasis posėdis. Jo metu kartu su Ekonomikos ir inovacijų bei Susisiekimo ministerijų specialistais, Lietuvos kurortų asociacijos vadovais, kurortų ir kurortinių teritorijų statusą turinčių savivaldybių atstovais buvo diskutuota apie rengiamą Kurortų įstatymą.

Išsamiau apie diskusiją – kitose „Birštono versmėse“

Metų mokytoja Rasa Alaburdienė mokykloje dirba jau ketvirtą dešimtmetį

Spalio 5 d. profesinės šventės proga Prienų rajono mokytojus sveikino ne tik mokiniai, bet ir mokyklų vadovai, Savivaldybės atstovai. Tradiciškai Tarptautinės mokytojų dienos proga Prienų krašto pedagogai rinkosi į Prienų kultūros ir laisvalaikio centre vykusią šventę, kurioje kasmet pagerbiami labiausiai savo darbui atsidavę švietimo bendruomenės atstovai.

Linkėdamas nesustoti augti, tobulėti, mokytis, keistis ir keisti savo ugdymo procesą bei pasaulį, būti lyderiais, kurie visuomet žengia priekyje ir veda visus kitus paskui save, šventės pradžioje esamus ir buvusius mokytojus sveikino Prienų rajono savivaldybės Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas **Rimvydas Zailskas**.

Prienų rajono savivaldybės organizuojamas „Metų mokytoja“ konkursas jau 15-ąją kartą suburia švietimo bendruomenę draugėn, o šiemet mokyklos ir Prienų švietimo pagalbos tarnyba pateikė net 43 rekomendacijas apdovanoti profesionalius ir atsakingus mokytojus.

Iškilmų metu R. Zailskas už profesionalumą, projektinę veiklą, kolegiskumą bendradarbiaujant ir dalinantis savo patirtimi padėkojo 24 pedagogams: **Jevgenijai Babikovai, Jurgitai Bakienei, Danguolei Bartkienei, Janinai Bartusevičienei, Renatai Bingelienei, Sonatai Bukevičienei, Vilmai Daunienei, Gražvydui Grigonijai, Pauliui Ivanauskui, Aušrai Jaskutėlienei, Editai Jucienei, Ingai Kėvalienei, Kristinai Kuzmickienei, Daivai Macijauskienei, Virginijai Maščinskenei, Neringai Matuizienei, Jurgitai Mučekienei, Aurelijai Prankienei, Laimai Raudonikienei, Kristinai Senavaitytei, Irenai Skulščienei, Tamarai Speteliūnienei, Vitai Tkačiovieni, Audronei Vaicekauskienei.**



„Metų mokytoja“ konkurso laureatė Rasa Alaburdienė kartu su Prienų rajono savivaldybės meru Alvydu Vaicekausku (dešinėje) ir Švietimo ir sporto skyriaus vedėju Rimvydu Zailsku.

Kaip sakė renginio vedėja, visi kartu džiaugiamės šių mokytojų aktyvia ir atsakinga pedagogine veikla mokyklose ir rajone. Jų iniciatyva tikslingai įgyvendinamos naujos ugdymo praktikos, jų mokiniai aktyviai dalyvauja varžybose, olimpiadose ir konkursuose.

Prienų kraštui nusipelnusiems pedagogams padėkas įteikė ir Prienų rajono savivaldybės meras **Alvydas Vaicekauskas**. Mero padėkos skiriamos mokytojams, atstovaujantiems Prienų kraštui ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje, pedagogams, kurių mokiniai tampa respublikinių olimpiadų, konkursų ir varžybų nugalėtojais. Šie mokytojai atsakingai, profesionaliai ir kūrybiškai dirba savo darbą, veda įvairius seminarus, dalyvauja asociacijų ir savanorystės veiklose: **Rasa Ala-**

burdienė, Nijolė Aleškevičienė, Eglė Chodiuškinė, Danguolė Damijonaitė, Danutė Kederienė, Rima Lyberienė, Vitas Rymantas Sidaravičius, Dalia Šklėriūtė, Lina Venclovaitė.

Padėkas ir piniginius prizus meras taip pat įteikė sėkmingai abiturientus valstybiniais brandos egzaminams parengusiems mokytojams, kurių ugdytinių egzaminų rezultatai įvertinti 100 balų. Šiemet šimtukininkus išaugino 4 Prienų „Žiburio“ gimnazijos mokytojai: **Vilija Gustaitytė, Aušra Menkevičienė, Nijolė Šervenikaitė** bei **Žyd-rūnas Tautvydas**.

Nepamiršti ir mokyklos bendruomenės aktyviai veiklai telkiantys, atsakingai mokymo(si) procesą

(Nukelta į 8 p.)

Nuomonė

Rytas STASELIS



Alternatyvus V. Putino žavesys

Kažkada jau esu minėjęs, kad giliai į atmintį įsirėžė buvusio čekų disidentu, politiko bei dramaturgo Vaclavo Havelo (1936-2011) mintis, pasakya interviu dabar jau ir formaliai uždarytam Rusijos laikraščiu „Novaja gazeta“ 2009 metais apie tai, kad didžioji Rusijos problema yra ta, kad ji nežino, kur baigiasi.

Tai, kad p. Havelas buvo teisus, dar prieš karą Ukrainoje patvirtino Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas. Dalyvaudamas kažkokiam renginyje, kur buvo vaikai, jis vienam mažamečiui dalyviui viešai pasakė: „Teisingai, berniuk, Rusija niekur nesibaigia“. Šį epizodą gausiai transliavo propagandinės tos šalies televizijos.

O praėjusįjį antradienį Rusijos parlamento aukštųjų rūmų – Federacijos tarybos (FT) nariai, dar kitaip vadinami senatoriai, vienbalsiai nutarė į Rusijos Federacijos sudėtį priimti iš Ukrainos atplėšiamas Donecko, Lihansko, taip pat Zaporizės bei Chersono (prie šios dar pridūrė dabar okupuotus du Mykolajivo srities rajonus) sritis.

Negalėtum pasakyti, kad toks politinis sprendimas visą pasaulį netikėtai išvertė iš koto. Kažko panašaus buvo laukiama nuo pat Kremliaus 2022 m. vasario 24-ąją pradėto karo prieš Ukrainą. Problema ta, kad dėl to radosi atvirktinių (taip Rusijos propaganda pamėgo vadinti kai kuriuos nepalankius sau įvykius beigi procesus) žavesių.

Vienas buvo tas, kad po Rusijos FT patvirtinto įstatymo, ne tik jos nariai, bet ir p. Putino balsas – jo atstovas žiniasklaidai Dmitrijus Peskovas – rišliai nesugebėjo paaiškinti, kur politiškai dabar yra šios šalies sienos. Buvo kalbama, kad, ko gero, turima mintyse visus keturis Ukrainos regionus administracinėse Ukrainos teritorinio padalijimo ribose. Tačiau dėl to net p. Peskovas nebuvo visiškai tikras ir žadėjo „toliau dėl to konsultuotis su šių regionų gyventojais“.

Kitas „žavesys“ buvo tas, kad kai kurios vietovės, pvz., Limano miestas, tokiu būdu Rusijos sudėtyje spėjo pabūti tik vieną parą, nes Ukrainos kariuomenė jį po sėkmingo puolimo išlaisvino. Antradienį, karo apžvalgininkų teigimu, subyrėjo okupacinės Rusijos kariaunos gynybos linijos dar ir Chersono (vienintelio Rusijos invazijos metu okupuoto Ukrainos srities administracinio centro) srityje. Taigi vos išsiplėtusi keletu tūkstančių kvadratinį kilometrų, Rusija netrukus emė ir susitraukė. Karo linijose Ukrainos kariuomenės turima veiksmų iniciatyva leidžia tikėtis, kad netrukus Rusijos lėks dar mažiau. Gal ne staigiai, greičiau pamažu, bet šios imperialistinės valstybės teritorija turėtų sugrįžti į 1991-aisiais buvusias ribas, kurias pripažino tarptautinės bendruomenės ir Jungtinių Tautų organizacija.

Pasaulyje – nedaug aiškiaregių, kurie šiandien mėgintų išdėstyti p. Putino planus. Tie, kurie mėgina, deja, neatrodo rimtai. Ar Ukrainos regionų formalus prijungimas prie Rusijos yra jam įprastas statymų dvigubimas prie pokerio stalo? O gal paliekamas palankus užtaisas būsimoms Rusijos imperialistų kartoms?

Gali būti ir viena, ir kita. Ir dar kokia trečia arba ketvirta – mums nelabai žinoma – versija. Ko gero, svarbiausia yra tai, kad Vakarai, nepaisant šiaip jau gausybės dabar pasigirstančių susitaikėlišku balsų (tarp jų ir Romos popiežiaus), savo laikysena rodo, kad nelabai jaudinasi dėl to, kokia jų rankose turimų kortų kombinacija. JAV pareigūnai pakankamai aiškiai nurodo, kas atsitiktų, jeigu Kremliaus Seimininkas priimtų sprendimą prieš Ukrainą arba pasaulį panaudoti branduolinius ginklus. Atsakas, pasak jų, būtų greičiausiai ne branduolinis, o visai konvencinis, kurio užtektų, kad būtų sunaikinta ne tik okupacinė Rusijos kariuomenė Ukrainoje, bet ir kai kas daugiau – galbūt net paties p. Putino įrengti bunkeriai, kuriuose jis įprato tūnoti, kol pusantrų metų siautėjo COVID-19 pandemija.

Juo labiau pačioje Rusijoje pradeda skylanėti šios šalies elitas, ligtol buvęs visiškai ištikimas Kremliaus lyderiui. Svarbiausi rusų vadinamojo isteblišmento buldogai dėl karo eigos ir jo pasekmių pradėjo ne pokilimė, o drastišką kovą ant kilimo visiems stebint.

Spalio 7 d. p. Putinui formaliai sukanka 70 metų (yra pagrįstai abejojančių dėl jo gimimo datos – 1952 10 07). Kokios dovanėlės jo laukia? Ir kokias ruošia pasauliui jis pats?

Prienujų rajono savivaldybė teisės aktų nustatyta tvarka išnuomoja Prienujų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančią ir šiuo metu Prienujų rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomą patalpą, kurios indeksas: 3-17, plotas 11,52 kv. m, su bendro naudojimo patalpomis, kurių indeksai: 1-1, plotas 5,99 kv. m; 1-2, plotas 50,80 kv. m; 3-1, plotas 31,13 kv. m; 3-11, plotas 39,14 kv. m; 3-12, plotas 2,62 kv. m; 3-13, plotas 6,38 kv. m, iš viso 12,88 kv. m (nekilnojamojo turto kadastro ir registro byloje pastatas pažymėtas 1B3p, unik. Nr. 6996-5000-8015, reg. Nr. 20/216716), esančią Kauno g. 2, Prienujų m.

Nuomos terminas – 2 metai.

Nuomos kaina mėnesiui – 5,67 Eur.

Pradinis įnašas – 17,01 Eur (5,67 Eur x 3 mėn.).

Paraiškos dalyvauti konkurse priimamos iki 2022 m. spalio 17 d. (įskaitytinai).

Viešo nuomos konkurso sąlygas ir paraišką rasite Prienujų rajono savivaldybės interneto svetainėje www.prienuai.lt.

Dėl išsamesnės informacijos prašome kreiptis į Prienujų rajono savivaldybės administracijos Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus vyriausiąją specialistę tel. (8 319) 61 173 arba el. p. dziuljeta.cepeliauskiene@prienuai.lt.

Dalinamės šiluma ir gerumu

„Mus lydi ne vien tik tai dienos saulėtos – Po vasarų lanko ruduo ir žiema. Visų laimiu laimė – tai širdį turėti Ir jausti, kad kartais jinai skaudama...“

(V. Navickas)

Rugsėjo 27-oji Lietuvos socialinių darbuotojų diena. Lietuvos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei Lietuvos socialinių darbuotojų asociacijos iniciatyva Lietuvoje ji oficialiai švenčiama nuo 2004 metų. Socialinis darbas – tai vertybėmis grindžiama veikla, kurios pamatas ir pagrindinė idėja – meilė ir pagalba žmogui. Šį darbą dirba socialiniai darbuotojai, socialinių darbuotojų padėjėjai bei kiti specialistai, turėdami tikslą padėti įveikti socialines problemas, pagerinti kiekvieno žmogaus gyvenimo kokybę.

(Nukelta į 8 p.)



Nominantės (iš kairės): Edita Paltanavičė, Dalia Aliukevičienė, Jūratė Kuzmickienė, Irena Laukaitytė, Raimonda Sakalauskienė, Inga Barkauskienė.

Priėmė gyventojams aktualius sprendimus

(Atkelta iš 1 p.)

įstatyme, nebus viršyti. Rizika pateisinama ir Savivaldybės biudžeto požiūriu, posėdyje Finansų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja **J. Cerkauskienė** patikino, kad šių metų biudžeto pajamos renkamos sėkmingai.

Savivaldybės administracija planuoja teikti paraišką Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai kompensacinei išmokai gauti dėl 50 proc. projekto vertės lėšų.

Prienuose atsiras socialinis „faksis“

Prienujų socialinių paslaugų centras numatęs teikti socialinio transporto paslaugą tiems gyventojams, kurie dėl nepakankamų pajamų negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu.

Taryba patvirtino socialinio transporto paslaugos kainas, nustatė kokios gyventojų grupės šia paslauga galės pasinaudoti, tai – senyvo amžiaus asmenys; mažas pajamas gaunantys asmenys (šeimos); socialinę riziką patiriančių šeimų vaikai ir jų šeimos nariai; neįgalieji, kuriems yra nustatytas neįgalumo lygis arba specialiųjų poreikių lygis, jų atstovai, lydintys neįgaluosius transporto paslaugos teikimo metu (sutuoktinis, vaikai, tėvai, globėjai, rūpintojai, organizacijos/savivaldybės darbuotojai ir kt.).

Esant poreikiui nuvykti pas gydytoją ar kitas viešąsias įstaigas, šia paslauga galės pasinaudoti ir kiti asmenys, tik ji kainuos brangiau. Pavyzdžiui, pavėžėjimas iki 5 km atstumu tikslinės grupės asmenims atsieis 2 eurus, iki 20 km – 8 eurus, o kitiems gavėjams – atitinkamai 5 ir 12 eurų. Atskira kaina – laukimo ir palydėjimo paslaugai, kurią teiks vairuotojas. 0,5 etato vairuotojo darbo užmokesčiui iki kalendorinių metų pabaigos papildomai reikės 2200 eurų, o transporto išlaikymui – 5 000 eurų.

Paslauga bus teikiama Socialinio paslaugų centro darbo dienomis ir valandomis. Kreiptis tel. 8 601 99 377. Kaip patikino centro direktorė **Aurelija Ūrbonienė**, ateityje bus sudaryta galimybė pervežti ir gulinius ligonius.

Aktualus sprendimas gyventojams, šildantiems būstus

Tarybos nariai pavirtino Piniginės socialinės paramos teikimo tvarkos aprašo ir lėšų piniginei socialinei paramai nustatymo metodikos pakeitimus. Apskaičiuojant būsto šildymo išlaidas ir karšto vandens išlaidas, centralizuotai tiekiamos šilumos, karšto vandens, kitų būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti naudojamų energijos ir kuro rūšių, kurių kainos reguliuojamos,

taip pat geriamojo vandens karštam vandeniui ruošti išlaidas, sąnaudos bus įvertinamos pagal šias kainas: kietojo kuro (malkų, medienos atliekos ir kt.) būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti kaina – 83,93 Eur/m³ (su PVM); medienos pjuvenų granulių kaina – 0,58 Eur/kg; pjuvenų medienos briketų kaina – 0,48 Eur/kg; durpių briketų kaina – 0,22 Eur/kg; akmens anglies kaina – 0,45 Eur/kg; suskystintų naftos dujų kaina – 1,52 Eur/kg; dyzelinio krosnių kuro kaina – 0,86 Eur/kg. Kai būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti naudojamas kitoks kuras, jo vidutinė kaina prilyginama malkų kainai – 83,93 Eur (su PVM).

Patvirtinus kitų rūšių kuro (medienos pjuvenų granulių, pjuvenų medienos briketų, durpių briketų, akmens anglies, suskystintų naftos dujų ir kt.) kainą nepasiturintiems gyventojams ir toliau bus sudarytos palankesnės sąlygos gauti kompensaciją už tos rūšies kurą, kurį naudoja. Per 2021 m. šildymo sezoną dėl būsto šildymo išlaidų kompensacijų už įsigytą kietąjį kurą kreipėsi 962 šeimos.

Padidėjo paslaugų kaina ir pareigybių skaičius

Posėdyje patvirtinta nauja Prienujų globos namų teikiama paslauga kaina nuo 2022 m. lapkričio 1 d.: suaugusiam asmeniui ar senyvo amžiaus asmeniui su sunkia negalia – 1150 Eur/mėn., suaugusiam asmeniui su negalia ar senyvo amžiaus asmeniui – 1050 Eur/mėn. Taip pat patvirtinti Globos namų išlaidų maitinimui, medikamentams, patalynei ir aprangai finansiniai normatyvai bei Globos namų didžiausias leistinas pareigybių skaičius – 120 (iki šiol buvo 113 pareigybių, ir tai neatitiko Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko normatyvų nuostatų, galiojančių nuo 2022 m. liepos 1 d.).

Šiuo metu Globos namuose apgyvendinta 210 gyventojų (paslaugų gavėjų), dauguma jų asmenys su sunkia negalia.

Patalpos – asociacijai „Aitvaro vaikai“

Tarybos nariai sutiko, kad asociacijai „Aitvaro vaikai“ 10 metų valdyti ir naudoti panaudos teise būtų suteiktos Prienujų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančios ir šiuo metu Prienujų rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomos negyvenamosios patalpos, esančios J. Basanavičiaus g. 16, Prienujų mieste. Jas anksčiau naudojo Visuomenės gerovės asociacija. Patalpose planuojama įsteigti Dienos centrą rajone gyvenantiems neįgaliesiems vaikams. „Aitvaro vaikai“ – nauja asociacija Prienuose, įsteigta šių metų kovą, todėl kai kurie Tary-

bos nariai pagrįstai išreiškė norą susipažinti su jos steigėjais, išgirsti apie ateities planus.

Įsteigta 2,9 etato karjeros specialistams

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai užsimojus sistemiskai vykdyti profesinį vaikų orientavimą, Taryboje priimtas atitinkamas sprendimas. Pritarta Prienujų rajono savivaldybės dalyvavimui 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamame projekte „Karjeros specialistų tinklo vystymas“. Pagal šį projektą nuspręsta Prienujų „Žiburio“ gimnazijoje įsteigti 0,5 karjeros specialisto etato, o Prienujų švietimo pagalbos tarnyboje, kurios specialistai proporcingai pagal mokinių skaičių aptarnaus likusias mokyklas, – 2,4 etato.

Pasak Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo Rimvydo Zailsko, projekto lėšos bus skirtos darbuotojų atlyginimams, o Savivaldybė turės pasirūpinti darbo vietų įrengimu ir išlaikymu, transporto išlaidomis.

Nepritart vieno euro dydžio mokesčių už sporto užsiėmimus

Po diskusijų vieno balso persvara nepritarta Mokesčio už neformalųjį švietimą mokėjimo tvarkos aprašo pakeitimams, kuriuos pasiūlė sprendimo projektą parengęs Tarybos mažumos atstovas **Audrius Narvydas**. Politikas siūlė nustatyti metinį mokesčių už teikiamas neformaliojo švietimo paslaugas Prienujų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centre – 1 eurą.

Jo teigimu, iki minimumo sumažinus mokesčių Prienujų KKSC, daugiau šeimų vaikų galėtų lankyti sporto užsiėmimus, fizinis aktyvumas būtų skatinamas nuo mažens. Tai itin svarbu trumpėjant žmonių gyvenimo trukmei, prastėjant jų sveikatai. Šį pasiūlymą palaikė **Arūnas Vaidogas, Vytautas Jonelis** bei **Rita Keturakienė, Egidijus Visockas** pastebėjo, kad nors dabartinis mokeskis – 5 eurai – ir nėra didelis, jis tampa reikšmingu šeimos biudžetui, jeigu užsiėmimus lanko keli vaikai. Jis kvietė sekti kaimyninės Birštono savivaldybės pavyzdžiu, kurioje vaikai sportuoja nemokamai.

Visgi valdančiajai daugumai priklausantys jaunesnės kartos politikai **Deividas Dargužis** ir **Aleksas Banišauskas** suabejojo simbolinio mokesčio nauda. D. Dargužis siūlė daugiau lėšų investuoti į varžybas. Mero A. Vaicekausko nuomone, socialiai vertingos šeimos gali pasinaudoti lengvatomis. Anot jo, ne mokesčio dydis skatina sportuoti, šis įprotis ugdomas šeimoje, mokykloje. Jis pavadino A. Narvydo siūlymą populistiniu ir kvietė jam nepritari.

Dalė Lazauskienė



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!



Mieli valstybės tarnautojai, gerbiami Savivaldybės tarybos nariai,

Nuoširdžiai sveikiname Vietos savivaldos dienos proga!

Ši diena – puiki proga pasidžiaugti mūsų bendro darbo rezultatais. Daug pastangų įdėjome, kad Birštonas būtų patogus gyventojams ir patrauklus turistams. Priėmėme ne vieną drąsų sprendimą, įgyvendinome patrauklius projektus! Visus atliktus ir planuojamus darbus jungia bendras tikslas – pasididžiavimas vieta, kurioje gyvename. Galimybė prisidėti prie teigiamų mūsų krašto pokyčių įvairiose srityse, originalios idėjos, sąžiningas darbas ir pagarba žmonėms – tai, kas mus vienija.

Sėkmės visiems ir gražios šventės!

Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė
Administracijos direktorė Jovita Tirvienė

Linkėjo optimizmo ir tikėjimo pasirinktos profesijos svarba

Auksu ir variu spindinčio rudens spalvos, gražiausi gėlių žiedai, prasmingi linkėjimai, padėkos ir muzikinio trio pasirodymas spalio 5-ąją profesinės dienos proga skirti Birštono ugdymo įstaigų mokytojams, vedantiems jaunąją kartą pažinimo keliu. Padėkota mokytojams senjorams, pasveikinti jubiliečiai, tylos minute pagerbti šviesaus atminimo kolegos. Kiekvienas tądien buvęs prie mikrofono turėjo progą padėkoti ir savo mokytojams – už įskiepytas žinias, suformuotą asmenybę ir gyvenimo pamokas. Pedagogams linkėta tikėti savo darbo prasme, būti savo mokiniams vedliais į žinių pasaulį, nestokoti optimizmo ir kiekvieną dieną mokytis, kad jaunoji karta turėtų į ką lygiuotis.

(Nukelta į 5 p.)



„Metų mokytojo“ apdovanojimas įteiktas Birštono meno mokyklos mokytojai metodininkei D.L.Jegelevičienei.

Eina greta ir būna kartu...

Birštono „Bočiai“ jau ne vienerius metus turi gražią tradiciją Tarpautinę pagyvenusių žmonių dieną švęsti su bičiuliais iš kitų rajonų bei miestų. Praėjusį šeštadienį jų svečiais buvo bendraminčiai iš Kauno ir Jonavos.

Šventės proga „Bočių“ bendrijos nariai sulaukė ne tik svečių bei kitų kurorto nevyriausybiinių organizacijų atstovų, bet ir Seimo nario **Andriaus Palonio** ir Birštono savivaldybės merės **Nijolės Dirginčienės** sveikinimų. Ir ne tik sveikinimų. Merė Nijolė Dirginčienė ir Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja **Milda Ramanauskienė** įteikė atminimo dovanas jubiliejiniais gimtadienius minėjusiems **Eugenijai Linkienei**, **Steponui Ribinskui** ir **Juditai Vyšniauskienei**, taip pat padėkojo aktyvioms bendrijos narėms **Verai Žilinskienei** ir **Aldonai Gudauskienei**.

Pačius nuoširdžiausius linkėjimus greičiau pasveikti visi siuntė ir dėl ligos šeštadienį negalėjusiai dalyvauti, bet ir iš ligoninės renginiu besirūpinusiai energingajai Birštono „Bočių“ pirmininkei **Julijai Barutienei**. Beje, dauguma ren-

ginių, išvykų, senųjų kapinaičių tvarkymo talkų, medelių ir gėlių sodinimo akcijų, susitikimų ir kitų veiklų, apie kurias šeštadienio popietės dalyviams priminė pirmininkė pavadavusi **Milda Aldona Valatkienė**, buvo sumanyta ir surežisuota kaip tik Julijos. Net ir šio šventinio susitikimo, kurio koncertinę programą pradėjo kauniškis dainininkas **Zenonas Šalna**, jautriai atliepęs į nūdienos aktualijas.

Pirmasis jo romansas ukrainiečių kalba buvo skirtas Ukrainos moterims – motinoms, žmonoms, sėmėms, karėms. Antrąją, Pauliaus Širvio žodžiais parašyta daina, gitaristas ir dainininkas, kviesdamas nesiliauti mylėti, kreipėsi į visas moteris...

Labai šiltai susirinkusieji pasitiko ir po kelerių metų vėl atgimusio birštoniškių mišraus choro „Sidabrinė gija“ dainininkus su naujuoju vadovu **Stasiu Bisikirsku**. Tarp „Sidabrinės gijos“ dainininkų



Apie Birštono „Bočių“ veiklą susirinkusiems papasakojo pirmininkės pavaduotoja **Milda Aldona Valatkienė**.

buvo ir dar ne taip seniai Aleksote gyvenusi verslininkė **Onutė**. Apsigyvendama Birštone ponė Onutė ne tik įsijungė į vietas „Bočių“ bendriją, bet ir nutiesė draugystės taką su Aleksoto bendruomenės centro liaudiškos muzikos ansambliu „Svirbė“, vadovaujamu

(Nukelta į 5 p.)



Vėl atgimusi „Sidabrinė gija“, vadovaujama Stasio Bisikirsko.



Sveikina Aleksoto bendruomenės centro liaudiškos muzikos ansamblis „Svirbė“.

„Giliuko žygio dienos 2022“

Kiekvienais metais, rugsėjo 16-22 dienomis, Europos šalyse minima Europos judumo savaitė, kuri yra didžiausia tvaraus judėjimo skatinimo kampanija pasaulyje. Birštono lopšelio darželio „Giliukas“ ugdytiniai tęsė šią prasmingą tradiciją, įsitraukę į įvairias veiklas, kurias apjungė „Giliuko žygio dienos 2022“. Šių metų veiklos buvo ypatingos – svarbų vaidmenį jose atliko ugdytinių tėvai.

(Nukelta į 5 p.)



Kaip tinkamai gydytis nuo koronaviruso?

COVID-19 infekcija – grėsminga ir apgaulinga liga, nes vieni asmenys simptomų visai nejaučia arba jie būna itin lengvi, o kitiems tenka gulėti ligoninėje ir kovoti dėl savo gyvybės.

Nors šiuo metu izoliacija nėra privaloma, susirgus koronavirusu vertėtų elgtis atsakingai – būti namie, stebėti savo sveikatą ir laikytis visų gydytojo nurodymų.

Kauno klinikų Pulmonologijos klinikos gydytoja pulmonologė dr. Neringa Vagulienė įspėja – gydymo nereikėtų pradėti nuo antibiotikų, nes antibiotikai šio viruso neveikia.

Ji informuoja, kaip tinkamai gydytis namuose nuo COVID-19, ko vertėtų vengti ir kada kreiptis į gydymo įstaigą.

Simptomai būna įvairūs

Gydytojos pulmonologės teigimu, COVID-19 simptomai pasireiškia praėjus 2–14 dienų po kontakto su virusu.

„Dažniausiai ši liga pasireiškia karščiavimu, kosuliu, pasunkėjusiu kvėpavimu ar dusuliu, nuovargiu, raumenų skausmais, skonio ar kvapo praradimu, gerklės skausmu, sloga, net gali būti pykinimas, vėmimas ar viduriavimas“, – koronaviruso infekcijai būdingus požymius vardija N. Vagulienė.

Ji atkreipia dėmesį, kad ligos simptomai gali būti labai įvairūs – nuo lengvų iki sunkių. Tačiau vyresni ar įvairiomis lėtinėmis širdies, plaučių ligomis, diabetu sergantieji asmenys turi didesnę riziką sirgti sunkia ligos forma.

Jeigu pajutote COVID-19 būdingus simptomus, rekomenduojama likti namuose bei stebėti savo sveikatą, atlikti savikontrolės greitąjį antigeno testą,



Gydytoja pulmonologė dr. N. Vagulienė sako, kad gydymo nereikėtų pradėti nuo antibiotikų, nes antibiotikai COVID-19 viruso neveikia. (Nuotr. iš Kauno klinikų archyvo)

kreiptis į savo šeimos gydytoją ir laikytis jo nurodymų.

Gydytojas, vertindamas paciento sveikatos būklę, gali paprašyti teigiamo savikontrolės antigeno testo rezultato nuotraukos, kurioje turėtų būti aiškiai matomas tyrimo rezultatas bei testo pakuotė. Nuotrauka siunčiama gydytojui el. paštu arba kitomis prieinamomis ryšio priemonėmis.

Kaip teisingai gydytis namuose?

„Susirgus reikia gerti daug skysčių, įvairių šiltų gėrimų (arbatų), simptomams palengvinti ar esant karščiavimui galima vartoti ibuprofeną“, – teigia gydytoja.

Skysčių vertėtų suvartoti ne mažiau kaip 2 litrus per dieną. Padidėjusiai temperatūrai mažinti ir skausmui malšinti rinktis paracetamolį ar kitus nesteroidinius vaistus nuo uždegimo.

Paprastai kosulio slopinti nereikia, nes tai didina sunkaus plaučių uždegimo riziką. Tačiau jei kosulys tikrai jus vargina, vertėtų pradėti nuo medaus. Tik vėliau, situacijai nepagerėjus, naudoti medikamentus, kurie slopina kosulį.

Be to, N. Vagulienė primena pagrindines aplinkos ir asmens higienos rekomendacijas – saugaus atstumo laikymasis, dažnas rankų plovimas, čiaudėjimo etiketo laikymasis, patalpų vėdinimas.

„Šie pastarieji pandemijos laikotarpio metai mus išmokė laikytis svarbiausių rekomendacijų, kurios yra svarbios ne tik sergant COVID-19, bet ir įvairiomis kitomis virusinėmis ligomis“, – pažymi ji.

Akcentuoja, ko vartoti nederėtų

Gydytoja aiškina, kad COVID-19 yra virusinė liga, todėl gydymo



Dažniausiai koronaviruso infekcija pasireiškia karščiavimu, kosuliu, pasunkėjusiu kvėpavimu ar dusuliu, nuovargiu, raumenų skausmais, skonio ar kvapo praradimu, gerklės skausmu, sloga, pykinimu, vėmimu ar viduriavimu. (Nuotr. iš freepik.com)

nereikėtų pradėti nuo antibiotikų.

„Antibiotikai viruso neveikia, tik sukelia daug nepageidaujamų poveikių ir didina bakterijų rezistentiškumą antibiotikams. Tai reiškia, kad vėliau susirgus bakterine liga šie antibiotikai nebus veiksmingi. Tai yra didelė pasaulinė problema – netinkamas, nesavalaikis antibiotikų vartojimas“, – akcentuoja N. Vagulienė.

Taip pat gydantis namuose nerekomenduojama pradėti gerti aspirino ar vartoti kraują skystinančių vaistų.

„Žinoma, jei šiuos vaistus dėl įvairių gretutinių susirgimų asmuo naudojo anksčiau, juos turėtų naudoti ir susirgus COVID-19.“

Kita vaistų grupė, kurių taip pat nereikėtų vartoti sergant koronaviruso infekcija, yra hormonų grupės vaistai – gliukokortikoidai.

Anot gydytojos, jų vartojimas namuose nepadeda pasveikti, be to, vartojant juos neteisingai ir ne laiku šie vaistai gali net pabloginti ir pasunkinti COVID-19 eigą.

Nereikia izoliuotis

Asmenims, kuriems patvirtinta COVID-19 liga, privaloma izoliacija netaikoma, tačiau tikimasi sąmoningumo – jei ne dėl savęs, tai dėl kitų žmonių saugumo (artimųjų, kolegų, kaimynų ar tiesiog prašalaičių).

Zmogus laikomas pasveikusiu gydytojo sprendimu, jei per 24 val.

nebekarščiuoja ir susilpnėja kiti simptomai.

Simptomus jaučiantiems žmonėms nerekomenduojama vykti į darbą, ugdymo įstaigą, kitas viešas žmonių susibūrimo vietas. Jeigu reikia, nedarbingumą skirs gydytojas.

Kauno klinikų gydytoja N. Vagulienė pažymi: „Į skubios pagalbos skyrių reikėtų kreiptis atsiradus dusuliui arba sunkumui kvėpuojant, krūtinėje nuolat jaučiant stiprų skausmą ar atsiradus spaudžiančio pobūdžio skausmui.“

Žmonėms, turėjusiems sąlytį su COVID-19 sergančiu asmeniu, izoliuotis taip pat nebereikia. Tačiau vertėtų elgtis sąmoningai ir atsakingai, stebėti savo sveikatos būklę, vengti fizinio kontakto su kitais asmenimis, dėvėti respiratorius ar medicines kaukes.

Naujausios rekomendacijos

Nors nuo 2022 m. gegužės 1 d. prieš hospitalizaciją žmonėms nebereikia atlikti PGR tyrimo, įstaigos gali skirti COVID-19 patvirtinančius tyrimus asmenims, jaučiantiems ligos simptomus ar kitais atvejais įstaigos nustatyta tvarka.

Laboratorių, verifikuotų atlikti COVID-19 tyrimus, sąrašą galima rasti interneto svetainėje www.nvspl.lt/covid-19/laboratorijos-verifikuotos-atlikti-covid-19-tyrimus-pgr-metodu.

Norėdami stacionarinėse gy-

dymo įstaigose lankyti pacientus, turėtumėte dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones. Jų gali nedėvėti negalį turintis asmenys, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų dėvimas galėtų pakenkti sveikatos būklei. Gydymo įstaigoms taip pat paliekama teisė taikyti griežtesnius infekcijų kontrolės reikalavimus, todėl prieš vykstant į gydymo įstaigą reikėtų pasidomėti ten galiojančia tvarka.

Siekiant apsaugoti savo ir aplinkinių sveikatą, rekomenduojama dėvėti kaukes viešose uždaroose vietose, kurios yra prastai vėdinamos, kur yra didelis žmonių skaičius ir neįmanoma išlaikyti saugaus atstumo nuo kitų žmonių, taip pat viešajame transporte rytinio ir vakarinio piko metu.

Efektyviausia COVID-19 ligos prevencijos priemonė – skiepai

Lietuvoje skiepijami 5 m. amžiaus ir vyresni asmenys, pirminei vakcinacijai naudojant originalias „Comirnaty“ (gam. „BioNTech ir Pfizer“) arba „Spikevax“ (gam. „Moderna“) vakcinas, sustiprinančiosioms dozėms – originalias vakcinas arba adaptuotas vakcinų versijas. Norintieji užsiregistruoti vakcinacijai gali tai atlikti internetu www.koronastop.lv.lt arba kreipiantis į savo asmens sveikatos priežiūros įstaigą.

Taip pat vertėtų žinoti, kad tą pačią dieną arba to paties vizito pas gydytoją metu galima pasiskiepyti ir nuo COVID-19 ligos, ir nuo kitų užkrečiamųjų ligų – erkinio encefalito, sezoniško gripo, pneumokokinės infekcijos ir kt. Tokiu atveju injekcijas rekomenduojama suleisti į skirtingas kūno vietas.

Sužinoti daugiau apie naujausias rekomendacijas dėl koronaviruso, apie tyrimus, vakcinaciją, rasti naudingus kontaktus gyventojams ar kitos su pasauline pandemija susijusios aktualios informacijos galima tinklalapyje www.koronastop.lv.lt

Užs.Nr.070

Projektas „Sveikata – brangiausias mūsų turtas“ yra finansuojamas Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšomis



Delfi TV programa 2022.10.10-2022.10.12

PIRMADIENIS

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“
07:00 Dviračiu per Indonezijos džiungles (29)
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis (24)
08:00 Jūs rimtai? (5)
08:30 Automobilis už 0 Eur. (79)
09:00 Ugnikalnių takais (31)
09:30 Ugnikalnių takais (32)
10:00 Šiandien kimba (5)
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Ūkininko Petro dienoraštis (25)
12:30 Dviračiu per Indonezijos džiungles (30)
13:00 Mamulės (1)
13:30 Normalūs neurotikai (1)
14:00 Orijaus kelionių archyvai
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis (25)
15:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Dviračiu per Indonezijos džiungles (31)
18:30 Dviračiu per Indonezijos džiungles (32)
19:00 Skaičiai istorijoje (20)
20:00 Krepšinio zona

20:30 Jūs rimtai? (5)
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis (26)
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
23:00 Feigino ir Arestovičiaus pokalbis
00:00 Iš esmės su D. Žeimyte-Biliene (k)
01:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“
ANTRADIENIS
06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“
07:00 Dviračiu per Indonezijos džiungles (30)
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis (25)
08:00 Kasdienybės herojai
09:00 Ugnikalnių takais (33)
09:30 Ugnikalnių takais (34)
10:00 Alfo Didysis Šou (5)
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Ūkininko Petro dienoraštis (26)
12:30 Dviračiu per Indonezijos džiungles (31)
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Orijaus kelionių archyvai
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis (26)

15:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Dviračiu per Indonezijos džiungles (33)
18:30 Dviračiu per Indonezijos džiungles (34)
19:00 Arkties paslaptys (1)
20:00 Ugnikalnių takais (25)
20:30 Ugnikalnių takais (26)
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu (7)
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis (27)
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
23:00 Feigino ir Arestovičiaus pokalbis
00:00 Iš esmės su D. Žeimyte-Biliene (k)
01:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“
TREČIADIENIS
06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“
07:00 Dviračiu per Indonezijos džiungles (31)
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis (21)
08:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu (7)
09:00 Ugnikalnių takais (35)
09:30 Ugnikalnių takais (36)

10:00 Sporto baras. Vedėjas Jonas Nainys (29)
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Ūkininko Petro dienoraštis (27)
12:30 Dviračiu per Indonezijos džiungles (32)
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu (7)
14:00 Orijaus kelionių archyvai
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis (27)
15:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 DELFI interviu
18:30 Verslo Požiūris (5)
19:00 Arkties paslaptys (2)
19:55 Eurojackpot
20:00 Ugnikalnių takais (27)
20:30 Ugnikalnių takais (28)
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis (28)
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
23:05 Feigino ir Arestovičiaus pokalbis
00:05 Iš esmės su G. Klimkaite ir K. Pocyte (k)
01:05 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“



Jieznui 530

Pėsčiųjų žygis, skirtas Jiezo vardo paminėjimo 530 metų jubiliejui

Spalio 15d.

15 km žygis skirtas Jiezo vardo paminėjimo 530 metų jubiliejui. Žygio metu lankysime istorines krašto vietas, gėrėsime gražiu kraštovaizdžiu, pagerbsime Jiezo krašto Lietuvos savanorių, partizanų ir šaulių atminimą.

Startas prie Dukurnonių piliakalnio (Prienu r. sav., Jiezo sen., Dukurnonių k., Surmio g.). 10.00 – 10.20 val. – Dalyvių registracija. Iškilminga rikiuotė, sveikinimai, žygio programos pristatymas.

10.20 – 10.50 val. – žygio startas- pirmas etapas- 1,5 km.: „Paukščių kalnas – Babiagūros dvarvietė (susitikimas su vietos bendruomene);

11.00 – 11.40 val. – antras etapas -2,1 km.: Babiagūros kaimas – Sobuvos kaimas (Susitikimas su vietos bendruomene Mikalaukų sodyboje. Sustojimas ir pagarbos atidavimas iš Sobuvos kaimo kilusiems šviesuoliams, Lietuvos savanoriams, partizanams ir šauliams prie kaimo kryžiaus Sobuvos ir Šlaito gatvių sankryžoje);

12.10 – 13.10 val. – trečias etapas- 3,2 km.: Sobuvos k. – Vilūnėlių k. (Susitikimas su vietos bendruomene);

13.35 – 14.20 val. – ketvirtas etapas- 2,2 km.: Vilūnėlių k. – Anglininkų k. (Trumpas sustojimas Anglininkų kaimo kapinėse, kur jaunieji šauliai padės gėles ir uždegs žvakutes ant Lietuvos savanorių kapų. Susitikimas su vietos bendruomene Kupčinių sodyboje);

14.40 – 15.20 val. – penktas etapas- 2,4 km.: Anglininkų k. – Liciškėnų k. (Sustojimas prie Liciškėnų kaimo kryžiaus Ažuolų ir Ilgosios gatvių sankryžoje. Pagarbos atidavimas Liciškėnų kaimo gimusiems šviesuoliams, Lietuvos savanoriams, partizanams ir šauliams).

15.35 – 16.15 val. – šeštas etapas -3,5km.: Liciškėnų k. – Jiezo m.;

Finišas- Jiezo m., Nepriklausomybės a. (Poilsis, šaulių vaisės – košė ir arbata. Renginio dalyviai turi turėti dubenėlį, šaukštą ir puodelį!)

16.45 val. Renginio pabaiga (Žygio dalyvio pažymėjimų įteikimas, išvykimas į namus).

Žygio koordinatorių – Jiezo seniūnas ALgis Bartusevičius
Žygio dalyvių išankstinė registracija: El.p.prienu6kuopa@gmail.com,
tel.: 8 687 25 919, 8 610 01 936

Linkėjo optimizmo ir tikėjimo pasirinktos profesijos svarba

(Atkelta iš 3 p.)

Prieš Mokytojo dieną tradiciškai teiktos pedagogų kandidatūros Metų mokytojo nominacijai gauti, kurias vertino Birštono savivaldybės administracijos direktorės įsakymu sudaryta komisija. Iškilmingo apdovanojimų vakaro Kurhauze metu Metų mokytoja paskelbta Birštono meno mokyklos fortepijono mokytoja metodinė Dalia Laimutė Jegelevičienė, nuoširdžiai ir kūrybiškai dirbanti mokykloje jau 40 metų, daugelį jaunųjų muzikantų paruošusi respublikiniams ir tarptautiniams konkursams bei festivaliams, jų laimėjimais garsinanti Birštoną.

Metų mokytojo apdovanojimą jai įteikė merė Nijolė Dirginčienė, vicemeras Vytautas Kederys ir Administracijos direktorės pavaduotojas Vincas Valentinas Revuckas. LR Seimo nario Andriaus Palionio vardu padėkos raštą ir dovanas nominantei skyrė politikos padėjėja Valė Petkevičienė, mokytojos sėkme pasidžiaugė naujoji Meno mokyklos direktorė ir kolegos.

D.L. Jegelevičienė, padėkojusi už įvertinimą, pasidžiaugė tuo, kad jai teko laimėti dirbti būtent Birštono meno mokykloje, nes, jos teigimu, Birštonas yra išskirtinis miestas, kuris suteikė nemažai galimybių – ir tobulintis Menų akademijoje, ir vykti į konkursus Austrijoje, Vengrijoje.

Švietimo, mokslo ir sporto ministrės padėkos įteiktos Birštono lopšelio – darželio direktorei Vitalijai Adamonienei – už ilgametį, iniciatyvų, kūrybišką vadybinį darbą ir pedagoginę veiklą, bei Birštono gimnazijos anglų kalbos mokytojai metodininkei Kristinai Justinavičienėi – už aktyvų, inovatyvų ir rezultatų pedagoginį darbą.

Mokytojo dienos proga merė N. Dirginčienė padėkos raštais paskatino šiuos mokytojus: fortepijono vyresn. mokytoją Eglę Kiškienę, pradinė klasių mokytoją metodininkę Virginiją Urbanavičienę, vyresn. mokytoją Laimą Lankevičienę. Merė įteikė padėkas ir mokytojams senjorams bei jubiliatams: Aldronai Grinienei, Aurelijai Vyšniauskienei, Broni Kamarauskienei, Marijai Jovitai Minkauskienei, Jonui Juozaičiui, Gražinai Marčiulaitienei, Vidai Žukauskienei.

Savivaldybės administracijos direktorės J. Tirvienės padėkos skirtos: dailės mokytojai metodininkei Eglei Ainei Janušaitienei, technologijų mokytojai metodininkei Vedai Martinaitienei, geografijos mokytojai



Merė N. Dirginčienė ŠMSM padėkas įteikė pedagogėms K. Justinavičienėi ir V. Adamonienei.



Administracijos direktorės padėkomis apdovanojamos mokytojos D. Dabrišienė, V. Martinaitienė, E. A. Janušaitienė – su Administracijos direktorės pavaduotoju V. V. Revucku.

Autorės nuotraukos

metodininkei Daivai Dabrišienei. Jas įteikė Administracijos direktorės pavaduotojas Vincas Valentinas Revuckas.

Alytaus AVPK Birštono policijos komisariato vyresnioji tyrėja Milda Mardosienė Birštono PK viršininko A. Petkevičiaus vardu padėjo technologijų mokytojai Algiui Guobiui už policijos pareigūno profesijos populiarinimą, taip pat įteikė gėles pedagogėms, su kuriomis sieja bendradarbiavimo ryšiai ir bendri projektai.

Dalė Lazauskienė

Eina greta ir būna kartu...



(Atkelta iš 3 p.)

Aurelijos Bareišienės ir Laimutės Šalnierės. „Svirbės“ dainininkai, muzikantai ir šokėjai šeštadienio popietei suteikė ypatingo žavesio ir tiesiog palidijo, kaip gera jausti vieniems kitus ir būti kartu.

Tai, kad tie, kurie dainuoja, muzikuoja ir šoka, nejučia bėgančių metų naštos, tvirtino ir kito Kauno miesto senjorų kolektyvo – mišraus vokalinio ansamblio „Kaštonas“ dainininkai, pakvietę pasidžiaugti ir kolektyvo vadovo Vincento Kursos supinta dainų popuri.

Na, o koncertą vainikavo Jonavos „Dobilo“ kolektyvas, pabaigai pakvietęs visus atsisojus padainuoti apie pasididžiavimą Lietuva. Ir kartu pasidžiaugti savimi. Tuo, kuo brangūs prabėgę gyvenimo dešimtmečiai, ir tuo, kuo graži šiandiena: bendryste, dėmesiu bei atjauta vieni kitiems, kelionėmis, susitikimais, patirtimi...

Ramutė Šimukauskaitė

Daugiau nuotraukų: www.facebook.com/laikras-tisGyvenimas

„Giliuko žygio dienos 2022“

(Atkelta iš 3 p.)

Pirma Europos judumo savaitės diena prasidėjo mankšta „Judešys muzikoje“, kurią vaikams vedė mama Rima, vėliau vyko „Giliuko mankšta“, kurią organizavo tėtis, vyr. treneris Tomas, ir atstovai iš Prienų krepšinio klubo „Labas Gas“: fizinio parengimo treneris Lukas, kineziterapeutas Ricardo iš Ispanijos, krepšininkas Giedrius, krepšininkas Brandon iš JAV ir Pijus.

Trečią dieną kartu su mama Agne vaikai keliavo į patyriminį žygį „Miško terapijos link“. Ketvirtą

dieną patys mažiausi leidosi į pirmą žygį „Aplink tvorą“ kartu su mokytoja Gitana, šiek tiek vyresni – žygiavo į aukštutinio Birštono parką kartu su mokytoja Dalia, ir dar viena grupė išbandė patyriminį žygį su mama Agne. Savaitės pabaigoje vaikų laukė „Linksmosios estafetės“ su mokytojomis Jurgita ir Viktorija.

Savaitė buvo pilna neišdildomų išpūdžių: vaikai laisvai judėjo šokio ritmu, mankštinosi kartu su aukštųjų krepšininkais, susipažino su kitų tautų ir kultūrų žmonėmis, tyrinėjo gamtą pagal Japonijoje gimu-

sią terapiją „Miško maudynės“ – žadinančią pojūčius, sąmoningumą ir atsipalaidavimą. Pažino įvairius gyvūnus ir augalus, o vieno žygio metu netgi aptiko Lietuvoje vis dažniau randamą, bet dar labai egzotiškai mūsų akiai atrodantį svečią – maldininką. Galiausiai skambant muzikai ir juokui, savaitę užbaigė nuotaikingomis estafetėmis.

Nuoširdžiai dėkojame visiems dalyviams, kurie prisidėjo prie šių metų Europos judumo savaitės veiklų ir suteikė vaikams tiek daug džiaugsmo ir žinių.

Mokytoja Julija Gradeckienė



Amžinąjį atilsį...

Skausmo valandos visada ilgos. Jos negali užgydyti žaizdos netekus artimo žmogaus.

Dėl Danutės MALINAUSKIENĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame šeimą ir artimuosius.

Tulpės g. kaimynai

Birštono krašto žinios

• **Rugsėjo 27-ąją tradiciškai pasveikinti Birštono savivaldybės socialiniai darbuotojai.** Šia proga vyko šventinis minėjimas Savivaldybės didžiojoje salėje, kur buvo pagerbti šios profesijos atstovai, jubilatai, įteiktos Savivaldybės merės padėkos. Nemažųjų dienos centras savo kolektyvo nariams dovanojo išvyką į Valdovų rūmus Vilniuje. Visi vykstantieji jautė pakilią šventinę nuotaiką. Socialinės paslaugos – puikiai išvystyta sritis Birštono savivaldybėje: paslaugos teikiamos kokybiškai, gavėjams nereikia laukti ilgose eilėse.

• **Rugsėjo 27 d. buvo minima Pasaulinė turizmo diena.** JT Pasaulio turizmo organizacija kasmet paskelbia visai turizmo bendruomenei aktualią temą. Šiųmetė – tvaresnis, žalesnis turizmas. Birštono savivaldybės vadovai šia proga pasveikino Birštono turizmo informacijos centro darbuotojus, nuoširdžiai dėkodami, kad Centras jau ne vienerius metus savo veiklą vykdo šia kryptimi.

• **Informuojame, jog Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. (6.4.E.)-AVE-00277 nuo 2022 m. spalio 3 d. paskelbta 2022–2023 metų šildymo sezono pradžia.**

• **2022 m. spalio 3 d. Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėje paskelbtas Birštono savivaldybės administracijos Biudžeto ir apskaitos skyriaus vyriausiojo specialisto konkursas.** Dokumentai priimami per VATIS iki 2022 m. spalio 17 d. imtinai. Daugiau informacijos www.birstonas.lt.

• **Rugsėjo 30 d. Birštono savivaldybėje vyko akcija „Kūrenkime saugiai“.** Akcijos tikslas buvo išvalyti Birštono savivaldybėje gyvenančių žmonių namų kaminus, paaiškinti jiems, kaip kurenti saugiai ir namuose įrengti autonominius dūmų detektorius. Akcijoje dalyvavo Birštono seniūnijos seniūnas Jonas Kederys, Birštono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus civilinės saugos vyr. specialistas Aleksas Trakys, akciją surengti padėjo ir reikiama technika parėmė UAB „Prienų būtų ūkis“ direktorius Algis Valatka. Kaminais buvo valomi Puzonių, Siponių, Šaltinėnų, Medeikonių, Žvirgždėnų, Martinonių, Vaitiškių, Nemažųjų, Jundeliškių kaimuose ir Birštono m. (buvusiame Vienkiemyje). Vykdam akciją, iš viso buvo applankyta 21 sodyba ir namai, išvalyti kaminais, patikrinti autonominiai dūmų detektoriai, keturiose sodybose įrengti nauji.

Atvyko kilnios misijos vedini

Birštone lankėsi Lecko miesto (Vokietija) visuomeninės Transporto grupės delegacija, šios grupės narius su Birštono neįgaliųjų draugija sieja glaudūs bendradarbiavimo ryšiai, kurie trunka bemaž 17 metų.

Vos ne kasmet grupės nariai atvyksta į Lietuvą susitikti su bičiuliais ir, kaip pastebėjo Birštono neįgaliųjų draugijos pirmininkė Julija Senavaitienė, su kilnia misija padėti žmonėms. Ir šįkart jie atvežė labdarą, skirtą neįgaliesiems ir nepasiturintiems šeimoms. Siuntoje – funkcinė lova, vežimėliai neįgaliesiems, vaikštynės, ramentai ir kitos kompensacinės priemonės, drabu-

žiai, kurie pagal poreikį dalinami Birštono savivaldybės gyventojams. Susitikimo metu su Neįgaliųjų draugijos bičiuliais kalbėtasi apie šiandienos realijas, dalintasi veiklos patirtimi ir ateities planais. Svečiai iš Vokietijos nepraleido progos pasišalvinti po Lietuvą, apžiūrėjo naujausius Birštono infrastruktūros objektus, Nemažųjų bažnyčią.

„Birštono versmių“ informacija

ĮVAIRŪS



PIGAUSIOS PASKOLOS, REFINANSAVIMAS IR AUTOLIZINGAS.
* Paskolos nuo 100 iki 25000 Eur, laikotarpiu iki 84 mėnesių. * Pirmą įmoką galima atidėti iki 3 mėn. * Mažos palūkanos. Pz., pasiskolinkite 100 Eur ir per 3 mėn. grąžinkite iki 110 Eur. Teirautis tel. 8 601 50 935, Ričiardas.



Musikaltimai ir laimės

Smurtas

Spalio 3 d. apie 20 val. 30 min. Prienų r., Jiezno sen., Dukurnonių k., gyvenamojo namo kambaryje, konflikto metu, vyras (g. 1976 m.) smurtavo prieš moterį (g. 1993 m.) ir kitą neblaivią (1.26 prom. alkoholio) moterį (g. 1967 m.). Įtariamasis buvo sulaukytas ir uždarytas į ilgalaikio sulaikymo patalpą.

Vagystė

Alytaus apskr. VPK Prienų r.

PK gautas moters (g. 1979 m.) pareiškimas, kad grįžus į namus, esančius Prienų r., Pakuonio sen., Daukšgiagirės k., ji pasigedo paspirtuko „Segway Ninebot“, mobiliojo ryšio telefono „Samsung“, krūmapjovės „STIHL“, suktuko su dėklu ir dviem akumulatoriais. Nuostolis tikslinamas.

Parengta pagal Alytaus apskr. VPK įvykių suvestines

Sūduvos žemės užauginti



Fotografo Algimanto Aleksandravičiaus nuotrauka „Prasmių iškerotas“. Jono Basanavičiaus gimtinė. Ožkabalai, Vilkaviškio rajonas, 2016 m.)

Suvalkija – tai mūsų Nepriklausomybės ir lietuviybės lopšys. Kad tuo įsitikintum, užtenka Marijampolėje atsistoti priešais Rigiškių Jono gimnazijos sieną, kurioje – 30 atminimo lentų apie šią mokyklą baigusius žymiausias žmones – V. Kudirką, J. Basanavičių, J. Jablonskį, M. Šalčią, A. J. Greiną ir t.t. ir t.t. Tai mūsų tautos, kultūros, istorijos didieji ramsčiai.

Kelionėse po Sūduvos kraštą man įsiminė išdidūs, tvirti ir linksmi žmonės. Ne tik praeities milžinai, bet ir šiandien dirbantys bei kuriantys.

Fotografas Algimantas Aleksandravičius

Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu, 2022-ieji yra Sūduvos metai. Šie atmintini metai paskelbti pažymint tai, kad 1422 m. pasirašius Melno taikos sutartį, Sūduvos kraštas visam laikui buvo prijungtas prie Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės, tad 2022 metais švenčiama Sūduvos krašto susigrąžinimo 600 metų sukaktis.

Skelbiant Sūduvos metus taip pat siekta įvertinti Sūduvos reikšmę Lietuvos valstybės istorijoje, pabrėžti šio krašto įtaką lietuvių kalbos, kultūros bei tapatybės formavimosi procesams, Lietuvos tautiniam atgimimui ir valstybingumo atkūrimui 1918 metais.

Spalio mėnesį Birštono viešojoje bibliotekoje eksponuojama literatūros paroda „Sūduvos žemės užauginti“. Joje prisimenama Sūduvoje gimusių lietuviško žodžio meistrus: Kazį Bradūną, Gintautą Dabrišių, Romą Gudaitį, Vincą Mykolaitį-Putiną, Aldoną Ruseckaitę.

Siūlome skaityti jų kūrybą.

Genovaitė Mačiūtė
Birštono viešosios bibliotekos bibliografe

*Keletas parodos fragmentų
Visą laiką galvojau, būdamas
svetimoje šalyse, kada galėsiu grįžti.
Sapnuodavau Lietuvą. Tie sapnai
kaip grįžimas. Sapnuose būdavau tai
Kiršuos, tai Vilkavišky, tai Vilniuje.
Tai tautosakos turtus kur nors
užrašinėju...*

Kazys Bradūnas

*Kai avilį gražiai nudažysi,
sparmuota mergelė pati atbėgs –
tu jai nieko nesakyk,
tik griebk į glėbį
ir nepaleisk, kol medus
nepradės per barzdą varvėti.*

Gintautas Dabrišius

*Lietuvių kalba – mūsų nepri-
klausomybės politinė, dvasinė, kul-
tūrinė siela, jos didžioji prasmė. Be
harmoningo santykio su ja kaip ir be
kultūros, sąžinės, gėdos – žmogus*

*praranda savo kūrybines galias ir
tampa instinktu vergu, o valstybė išsi-
gimsta net su tobulais įstatymų brūz-
gynais ir moderniaisiais gražbylia-
vymais. Pagarba savo kalbai nereiš-
kia kitų kalbų niekinimo, atvirščiai,
tik išryškina jų svarbą.*

Romas Gudaitis

*Dėkoju tau, spali,
Už tuos stebuklingus dažus,
Kad, baigiantis mano šių metų kelionei,
Palydi mane į tamsą ir šaltį
Šviesiai nusiteikęs
Ir toks gražus!*

Vincas Mykolaitis-Putinas

*Nebijoki gyvenimo!
Kai lieka jo vis mažiau – nebijoki,
Atverki visas geldeles, žiūrėk,
Baltas drugelis provėžoj mirė.
Kai lieka vis mažiau –
Ko bebijoti?...*

Aldona Ruseckaitė

Birštone paminėta Policijos (Angelų sargų) diena

Rugsėjo 30-osios rytmetį Birštono policijos komisariato darbuotojai, svečiai dalyvavo šv. Mišiose Birštono Šv. Antano Paduviečio bažnyčioje, kurias už policijos pareigūnus aukojo kun. teol. lic. Sigitas Bitkauskas, Lietuvos kariuomenės Sausumos pajėgų ir šv. Arkangelų kapelionatų kapelionas.

Policijos (Angelų sargų) dienos proga melstasi už tarnaujantčius pareigūnus, policijos veteranus, rėmėjus, prisiminti mirusieji bei žuvusieji šios profesijos atstovai. Profesinės šventės proga pareigūnus pasveikino, už atsakingą požiūrį į darbą, visuomenės saugumą padėkojo, pagarbą išreiškė Alytaus AVPK viršininko pavaduotojas Raimundas Jaciunskas, Birštono policijos komisariato viršininkas Andrius Petkevičius, Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, Administracijos direktoriaus pavaduotojas Vincas Valentinas Revuckas ir kiti.

Šventės proga už nepriekaištingą tarnybą II laipsnio atminimo ženkle „Už išstarnautus metus“ buvo apdovanoti Birštono policijos komisariato pareigūnai: komisaras Giedrius Raulušaitis, viršila Rimantas Dragūnas, komisaras Egidijus Treigys. II laipsnio policijos pasižymėjimo ženkle „Už nuopelnus“



Padėkos įteiktos ir jaunesiems policijos rėmėjams.

Dalės Lazauskienės nuotraukos

paskatintas vyresn. inspektorius Visvaldas Struckas, III laipsnio pasižymėjimo ženkle – komisarė inspektorė Milda Mardosienė, padėka įteikta ir darbuotojai Onutei Malinauskienei.

Birštono merė Nijolė Dirginčienė skyrė padėką Birštono policijos komisariato vyriausiajam patruliui Egidijui Mocevičiui.

Birštono PK viršininkas Andrius Petkevičius įteikė padėkas ir atminimo dovanėles jaunesiems policijos rėmėjams Ignei ir Aistei.



Bendruomenės – Birštono krašto pamatas!



Praėjusio šeštadienio popietę Škėvonių bendruomenės nariai buvo susirinkę kartu paragauti iš pačių užaugintų rudeninių gėrybių pasigaminto troškinio ir pasiklausyti kraštovaizdžio architektės Audronės Audzevičiūtės-Daubarienės pasakojimų apie augalus. Bendrumas ir pagarba vienas kitam – didžiausias šių dienų vertybės!

Reklama

Reklama

SIŪLO DARBA

Viešbučiui - restoranui Birštone reikalingas ūkvedys dirbti puse etato. Galima siųsti CV el.paštu: pusyne-birstone@gmail.com, tel. +370 687 53 756.

Keturiolika metų sėkmingai Švedijos statybose dirbanti įmonė siūlo darbą patyrusiems betonuotojams, staliams-apdailininkams, gipskartonio montuotojams. Tel.: 8 699 46 527, 8 674 43 556.

Darbas Skandinavijos šalių statybose. Atlyginimas 12-17 Eur/val. Tel. +370 666 44 055.

UAB „Rūdūpis“ reikalingi:

apdailininkai prie gipso, fasado įrengimo, santechnikai. Darbas Kaune, Alytuje, Prienuose.

Kreiptis: UAB „Rūdūpis“, Pramonės g. 11, Prienai. Tel.: (8 319) 60 220 ir 8 686 02 668.

Ieškome PARDAVĖJŲ-KONSULTANTŲ ir KASININKŲ Birštone!

Vykstant į/iš Prienų – galimybė gauti kelionės išlaidų kompensavimą. Panaši darbo patirtis – privalumas! Atlyginimas 820-860 Eur/mėn. (bruto).

Įdomu? Susisiekite tel. 8 682 55650.

PASLAUGOS

Pilnas pamatų įrengimas (nustumdymas, polių gręžimas, rostverkas, armatūros karkasai, apšiltinimas ir užpylimas). Tel. 8 620 85350.

Betonavimo ir mūrinių darbų montavimas. Tel. 8 600 96 399.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, dujinių, vanduo-oras katilinių įrengimas. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

DURYS – PER 3 DIENAS!

„ŽMONIŠKOMIS KAINOMIS“

Gaminu duris – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūsiams. Tel. 8 653 93 193.

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus 1m² kaina nuo 1,40 Eur. Tel. 8 675 7 73 23

Susitvarkykite nuotekas, tausokite aplinką ir išvenkite išlaidų baudoms!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Wallis, Feličsnavis, Buiteka, Traidenis, Švaistė, Biomax, August ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstate nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS Tel. 8 686 80106

ĮVAIRŪS

Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 6908/0001:43, 6908/0001:242 ir 6908/0001:228), esančių Škėvonių k., Birštono sav., savininkus, kad valstybės įmonės Valstybės žemės fondo matininkas Algis Kabašinskas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-166) 2022-10-19 9.00 val. vykdys žemės sklypų (kadastro Nr. 6908/0001:230 ir 6908/0001:227), esančių Škėvonių k., Birštono sav., Birštono vienkiemio k.v., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į valstybės įmonę Valstybės žemės fondą adresu: K. Donelaičio g. 33-415, 44240 Kaunas, el. paštu algis.kabasinskas@vzf.lt arba telefonu 8 669 49 711.

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaviškio miestų ir rajonų laikraščius.

Alytaus Naujienos

Santaka

Suvalkietis

Reklama

Reklama

Reklama

PERKA

Nekilnojamas turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malčinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALČINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

Nekilnojamas turtas

Brangiai perkame mišką, gali būti su bendratūriais, neatidalintas, su skolomis, sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus. Tel.: 8 644 55 355, 8 660 66 466.

Perku sodybą su žeme, gali būti miške ar vaizdingoje vietoje prie ežero ar upės, pageidautina vienkiemis. Siūlyti tel. 8 611 01 110.

PARDUODA

Kietas kuras

Parduoda MALKAS, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Taupantiems! Kokybiškos visų rūšių granulės! Ilgas degimo laikas, be priedučių, mažai pelenų ir šlako! Nemokamas pristatymas visoje Lietuvoje. Nuolat sandėliuojami dideli kiekiai įmonės bazėje. Lanksčios kainos! Atvežame, iškrauname, konsultuojame. Vykstame į visas kaimo vietas! Tel. 8 653 83 919, 8 632 31 336.

VIŠTAIČIŲ PRISTATYMAS Į NAMUS!

Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio (Kaišiadorių r., Žašliai) jaunosiomis, vakcinuotomis 5 mėn. įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, margomis, baltomis) DOMINANTE veislės ir baltomis Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis. Pristatome į namus. PRISTATYMAS NEMOKAMAS. Tel. užsakymams: 8 612 17 831, 8 611 51 770.

Vištos ir vištaitės

Spalio 11 d. (antradienį) prekiausime 3 - 4 - 5 - 6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis. Prekiausime ir lesalais.

Balbieriškyje – 8 val., Sūkuriuose – 8.15 val., Geruliuose – 8.30 val., Paprūdžiuose – 8.40 val., Vartuose – 8.50 val., Naujojoje Utoje – 9 val., Žemaitkiemyje – 9.15 val., Jjestrakėje – 9.30 val., Ingavangyje – 9.35 val., Klebiškyje – 9.40 val., Šilavote – 9.50 val., Leskavoje – 10 val., Skriaudžiuose – 10.15 val., Veiveriuose – 10.30 val., Išlauže – 11.00 val., Pakuonyje – 11.15 val., Ašmintoje – 11.30 val., Strielčiuose – 11.45 val., Prienuose – 12 val., Birštono vienkiemyje – 12.30 val., Nemajūnuose – 12.45 val., Vėžionyse – 12.55 val., Kašonyse – 13.15 val., Jiezne – 13.30 val., Stakliškėse – 13.45 val., Užugostyje – 14 val., Pieštuvėnuose – 14.15 val., Alšininkuose – 14.30 val., Vyšniūnuose – 14.50 val. Tel. 8 678 09042.

VIŠTAITĖS IR PRADĖJUSIOS DĖTI VIŠTOS!

Spalio 12 d. (trečiadienį) bus prekiaujama Kaišiadorių rajono Mariaus Steponavičiaus ūkio vakcinuotomis 5 - 5,5 - 6 mėn. įvairių spalvų vištaitėmis, kombinuotaisiais pašarais.

Kašonyse – 9.40 val., Jiezne – 10.00 val., Stakliškėse – 10.30 val., Pieštuvėnuose – 10.45 val., Nemajūnuose – 11.10 val., Birštono vienkiemyje – 11.30 val., Prienuose prie turgaus – 12.00 val., Balbieriškyje – 12.30 val., Kunigiškiuose – 12.50 val., Vartuose – 13.00 val., Strielčiuose – 13.20 val., Ašmintoje – 13.30 val., Pakuonyje – 13.45 val., Išlauže – 14.10 val., Rutkiškėse – 14.30 val., Klebiškyje – 14.45 val., Šilavote – 15.00 val., Leskavoje – 15.15 val., Juodbūdyje – 15.30 val., Veiveriuose – 15.45 val., Skriaudžiuose – 16.00 val. Baltas autobusiukas su užrašu „Prekyba paukščiais“, tel. 8 616 53 928.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

A. Bagdono IĮ brangiai perka veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6 - 21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

Įvairios prekės

Įmonė perka naudotus automobilius. Gali būti be techninės apžiūros, nevažiuojantys, išregistruoti. Siūlykite visus variantus telefonu 8 607 67 679.

Perka traktorių MTZ, T-25, grūdų sėjamąją, volus, plūgą, mėšlo kratytuvą. Tel. 8 630 93471.

āgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 620 25 152,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinus!

KREKENAVOS
UAB „Krekenavos agrofirma“
PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-614)93124

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias.

Moka 6 - 21 proc.

Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto.

Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

Parduokite mišką (iki 20 000 € už hektarą). BRANGIAI
Gaukite įvertinimą nemokamai.
8 659 99 929

PARDUODA

Parduodu sausas kapotas malkas, laikomas po stogu, vežame ir mažais kiekiais. Medinius lauko tualetus, pavėsines. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 648 61 061.

Įvairios prekės

Parduoda traktorių MTZ (Belarus-80), techniškai tvarkingas, yra trivagis plūgas, kultivatorius, priekaba ir kiti padargai. Kaina – sutartinė. Tel. 8 657 49 285.

Parduodami nauji šaldytuvai ir šaldikliai „Snaigė“. Vasaros nuolaidos ir garantija 5 metai. Pristatymas į namus nemokamas. Tel. 8 675 50 466.

Naminiai sviestiniai šakočiai, grybukai ir jų asorti Jūsų šventėms!

Tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolių receptą. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. Tel. 8 650 43 159. f

Lauros kepykle. (Adresas: Revuonos g. 48, Prienai).

Parduodame KIAULIENOS skerdeną puselėmis, lietuviška, svilinta, kaina – 3,65 Eur/kg, puselė sveria apie 50-60 kg. Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa LIETUVIŠKA. Atvežimas nemokamas, taip pat PARDUODAME bulves Vineta, kaina – 0,60 Eur/kg. Tel. 8 607 12 690.

Parduoda įvairius naudotus ir naujus ž.ū. padargus: įvairias rotacines šienapjoves, bulvių sodinamąsias, kauptukus, kasamąsias ir jų transporterius, trąšų barstytuvus, įvairios talpos purkštuvus, smulkintuvus (mulčerius), įvairaus pločio lėkštines akėčias, frezas, grėblius-vartytuvus, plūgus, kultivatorius ir jų volus, žnyples, šakes rulonams krauti, rankines daržovių sėjamąsias ir ravėtuvas, bulvių šutintuvus, elektrinius gyvulių aptvarus (kuoliukus, laidus, izoliatorius). Įvairias lenkiškų padargų atsargines dalis, noragus. Mini traktoriams – įvairių žemės dirbimo techniką. Tel. 8 687 57187.

Metų mokytoja Rasa Alaburdienė mokykloje dirba jau ketvirtą dešimtmetį

(Atkelta iš 1 p.)

organizuojantys mokyklų vadovai bei jų pavadootojai: Prienų lopšelio-darželio „Pasaka“ direktorės pavadootoja ugdymui **Rima Brudnienė** ir direktorė **Birutė Šuliuskienė**, Prienų r. Veiverių Tomo Žilinskio gimnazijos direktorės pavadootoja ugdymui **Vilija Krasauskienė**, Išlaužo pagrindinės mokyklos direktorės pavadootoja ugdymui **Audronė Ramoškienė**, Prienų švietimo pagalbos tarnybos direktorė **Danutė Stankevičienė** bei Prienų „Ažuolo“ progimnazijos direktorė **Irena Tarasevičienė**.

Iškilmingos šventės akcentu tapo konkurso „Metų mokytojas“ apdovanojimų ceremonija. Šiame „Metų mokytojo“ nominaciją pelnė jau ketvirtą dešimtį Prienų „Revuonos“ pagrindinėje mokykloje dirbanti informacinių technologijų mokytoja ekspertė **Rasa ALABURDIENĖ**.

R. Alaburdienė ne kartą yra apdovanota Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro, Prienų rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo, Prienų švietimo pagalbos tarnybos direktoriaus padėkomis.

Mokytoja Rasa pasižymi netradiciniu požiūriu į ugdymo procesą, daug dėmesio skiria mokinių informacinio mąstymo gebėjimų ugdymui, skatina mokinių savarankiškumą, savivaldų mokymąsi, inicijuoja informacinių technologijų plėtrą mokykloje, noriai dalijasi metodine patirtimi rajone, šalyje. Jos parengti mokiniai dalyvauja tarptautiniuose,



rajoniniuose, respublikiniuose konkursuose ir laimi prizines vietas.

Pedagogė taip pat vadovauja darbo grupėms, kurios rengia mokyklos informacinių ir komunikacinių technologijų diegimo ilgalaikes programas, administruoja mokyklos interneto svetainę. R. Alaburdienė dalyvauja Prienų rajono mokyklų informatikos mokytojų metodinės grupės veikloje, nuo 2020 m. vadovauja šiai grupei, yra mokytojų praktinės veiklos vertintoja. Kartu su kolegomis dalyvauja Prienų rajono pedagogų metodinių darbų parodose. Jos iniciatyva jau antrą dešimtmetį Prienų rajono mo-

kytojas organizuojamas kasmetinis informacinių technologijų konkursas.

Nuo 2021 m. mokytoja vadovauja Prienų rajono mokyklų metodinei tarybai. Ji yra Prienų rajono savivaldybės Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo koordinavimo komandos narė, aktyviai įsitraukia į Lietuvos kompiuterininkų sąjungos veiklą – yra šios organizacijos Tarybos pirmininko pavadootoja. Nuo 2000 m. mokytoja dalyvauja Lietuvos informatikos mokytojų asociacijos veikloje, daugiau kaip dešimt metų buvo šios organizacijos prezidentė, o šiuo metu

yra Valdybos narė. Nuo 2011 m. mokytoja yra LITNET tarybos, kurios darbo reglamentą ir sudėtį tvirtina Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras, narė.

Siekdama pritraukti lėšas mokyklai ir sudaryti sąlygas mokytojams susipažinti su europinėmis švietimo praktikomis, mokytoja daug dėmesio skiria projektinei veiklai. 2021 m. Rasos Alaburdienės veikla buvo įvertinta Švietimo mainų paramos fondo padėka už drašą ir ryžtą įgyvendinant programą „Erasmus+“ mobilumo projektus COVID-19 pandemijos metu.

Anot Metų mokytojos, Pri-

nuose gera dirbti, būti ir kurti, tačiau, kaip sakė pati R. Alaburdienė, brangiausia, ką vienas žmogus gali duoti kitam – tai nuoširdus dėmesys, kurio už jokių pinigų nenusipirksi. Būtent tokio dėmesio iš aplinkinių, taikos ir ramybės profesinės dienos proga „Metų mokytojo“ konkurso nugalėtoja linkėjo savo kolegoms.

Apdovanojimų metu R. Alaburdienę Seimo nario Andriaus Palionio vardu taip pat sveikino jo padėjėja Valė Petkevičienė, jos darbo įvertinimu kartu su „Revuonos“ pagrindinės mokyklos direktore džiaugėsi ir gausus būrys kolegų.

Rimantė Jančauskaitė

Dalinamės šiluma ir gerumu

(Atkelta iš 2 p.)

Prienų globos namuose socialinį darbą dirba bei profesinę dieną šiemet minėjo 8 socialiniai darbuotojai, 4 užimtumo specialistai, 17 individualios priežiūros darbuotojų. Socialinį darbą dirbantys darbuotojai yra nepaprasti žmonės. Tai – žmonės su didelėmis širdimis, kupinomis gerumo. Jiems kasdien tenka susidurti su neviltimi, prašymais ir reikalavimais, todėl reikia būti nepaprastai dvasiškai tvirtiems, kad patiriamos emocijos nepalaužtų pačių, neužgožtų gyvenimo džiaugsmo. Minint profesinę dieną, Globos namų šventiniame rytmetyje prie kavos puodelio socialinius darbuotojus pasveikino Globos namų direktorė **Inga Barkauskienė**, linkėdama, kad jų širdyse niekada netrūktų meilės ir atjautos, nepristigtų tikėjimo savo galia, nepritrūktų žodžių bei gebėjimų, kurie iš ligos patalo pakelia palaužtus senolius, suteikia jiems gyvenimo džiaugsmo, gražina viltį ir tikėjimą. Socialinius darbuotojus sveikino ir kiti Prienų globos namų skyrių darbuotojai.

Pavakary socialiniai darbuotojai dalyvavo šventiniame renginyje Prienų kultūros ir laisvalaikio centre. Lietuvos socialinių darbuotojų dienos proga mero ir Administracijos direktorės padėkomis bei sa-

vivaldybės dovanomis buvo apdovanotos: Prienų globos namų socialinė darbuotoja **Raimonda Sakalauskienė**, individualios priežiūros darbuotoja **Dalia Aliukevičienė** ir **Edita Paltanavičė**. Už prasmingus darbus, aktyvią veiklą sprendžiant socialines problemas, taip pat už organizuotą pagalbą nuo karo Ukrainoje nukentėjusiems žmonėms padėkos raštu pagerbta Prienų globos namų direktorė **Inga Barkauskienė**. Renginio metu už profesionalų ir atsakingą darbą socialinės apsaugos ir darbo viceministrės Vilmos Augienės padėkos įteiktos socialinėms darbuotojoms **Irenai Laukaiytei** ir **Jūratei Kuzmickienei**.

Kitą dieną, tęsdami profesinės dienos paminėjimą bei siekdami stiprinti tarpusavio ryšį, bendrystę bei patirti gerų emocijų, Prienų globos namų socialinio darbo skyriaus darbuotojai buvo išvykę į Veisiejus, kur dalyvavo smagioje dzūkiškų bandų edukacijoje, vaišinosi mėtų arbata, mokėsi šokti tradicinį liaudies šokį „Patispaną“.

Lietuvos socialinių darbuotojų profesinės dienos proga norisi pasveikinti ir kolegas – Prienų rajono savivaldybės Socialinių paslaugų centre socialinį darbą dirbančius darbuotojus bei direktorę **Aureliją Urbonienę**. Nuoširdžiai dėkojame jiems už šiltą bendravimą ir bendra-



Prienų globos namų darbuotojai išvykoje.

darbiavimą, už suteiktą galimybę šiemet profesinę dieną švęsti kartu – bendroje išvykoje į Varšuvą.

Socialinis darbas – tai pokyčių profesija, reikalaujanti nuolatinio socialinių darbuotojų tobulėjimo. Prienų globos namų socialiniai darbuotojai nuolat aktyviai dalyvauja įvairiuose mokymuose, seminaruose, tobulina savo profesinius įgūdžius, brandina socialinio darbuotojo vertybes bei asmenybės savybes. Džiaugiamės, kad šiemet Prienų globos namų direktorė Inga Barkauskienė ir 5 socialiniai darbuotojai įgijo Vyriausiojo socialinio darbuotojo kvalifikacinę kategoriją

(antra kvalifikacinė kategorija), 2 socialiniai darbuotojai dalyvauja socialinius darbuotojus vienijančioje asociacijos veikloje, 2 socialinės darbuotojos koordinuoja savanorių veiklą.

Prienų globos namai – ilgalaikės/trumpalaikės socialinės globos paslaugas teikianti įstaiga senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su negalia. Paslaugas teikia socialiniai darbuotojai, individualios priežiūros darbuotojai, užimtumo specialistai, slaugytojai, slaugytojų padėjėjai ir kiti specialistai. Kviečiame šių profesijų žmones įsijungti į mūsų kolektyvą kilniai profesinei ar

savanoriškai veiklai, studentus – įtvirtinti teorines žinias bei įgyti praktinių įgūdžių, meno kolektyvus – praskaidrinti ir pajavairinti čia gyvenančių žmonių kasdienybę.

Lietuvos socialinių darbuotojų dienos proga visiems socialinį darbą dirbantiems darbuotojams linkiu nepervargstant kasdienybės rūpesčiuose ir toliau dalintis tuo, ką turite gražiausia ir geriausia – savo širdimi.

Ačiū kad esate.

Angelė Gavelienė
Prienų globos namų
Socialinio darbo skyriaus vadovė

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavadootoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai ([maketas@gyvenimas.info](mailto:maketav@gyvenimas.info)). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
REMIAMO
FONDAS



remia rubrikas
„Jaunimo
skveras“
ir „Tai, kas
išaugina...“

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais – 1400 egz., šeštadieniais – 1750 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus
spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 315) 73786.



**ALYTAUS
SPAUSTUVĖ**